भारत संचार भवन, हरीश चन्द्र माथुर लेन, जनपथ, नई दिल्ली - 110001, भारत नूरभाष कार्यालय : +91-11-23372424

फीबस ई-मेल : +91-11-23372444

: cmdbsnl@bsnl.co.in Bharat Sanchar Bhawan, H.C. Mathur Lane.

Janpath, New Delhi - 110001, India Ph. : +91-11-23372424

: +91-11-23372444 Fax E-mail: cmdbsnl@bsnl.co.in



## भारत संचार निगम लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

#### **BHARAT SANCHAR NIGAM LIMITED**

(A Govt. of India Enterprise)

No. CMD/BSNL/ 2016(

April 8th, 2016

## अनुपम श्रीवास्तव

अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निवेशक

#### ANUPAM SHRIVASTAVA

Chairman & Managing Director

Dear All,

Through this note I wish all BSNL customers, employees and everyone in the country Happy Ugadi and Happy Vikram Samvat 2073. May this new year brings along with it progress and prosperity for all citizens of our great nation.

BSNL, like India, is one big family and with its presence in all parts of the country, is fortunate to ardently celebrate all festivals of India and beginning of a new year is always an With new financial year 2016-17, it is time to rejuvenate, re-think and reunite to satisfy all our customers with best of the services to re-gain their confidence in us which would be the fitting New Year resolution for all of us.

I am sure this year belongs to BSNL and we all will prove our prowess in this fiercely competitive telecom market with our determination to once again re-claim higher position. For this, it is essential that we not only continue to work with same zeal and enthusiasm as we did during 2015-16 but with more hard work earn more revenue, which will have direct impact on implementation of 3rd PRC recommendations in a better way, when fall due. decent rise in our salaries after 3rd PRC, will have impact on about 80% of present BSNL employees and their families for rest of their lives. Balance 20% will only see recommendations of 4th PRC in due course.

I once again wish everyone Happy Ugadi, Vikram Samvat 2073, Baisakhi, Puthandu, Bohag Bihu, Pohela Boishakh, Vishu, Navresh, Cheti Chand to all.

I am proud to be an Indian and also proud to belong to BSNL family which celebrates this day in different forms, in different parts, in different ways.

Yours sincerely,

am Shrivastava)

On BSNL Intranet for all BSNL employees.

पंजीकृत एवं निगमित कार्यालय : भारत संचार भवन, हरीश चन्द्र माथुर लेन, जनपथ, नई दिल्ली-110001 Regd. & Corporate Office: Bharat Sanchar Bhawan, Harish Chandra Mathur Lane, Janpath, New Delhi-110 001

Corporate Identity Number (CIN): U74899DL2000GOI107739

Website: www.bsnl.co.in

भारत संचार भवन, हरीश चन्द्र माधुर लेन, जनपथ, नई दिल्ली - 110001, भारत दूरभाष कार्यालय : +91-11-23372424 भैवंस : +91-11-23372444 ई-मेल : cmdbsnl@bsnl.co.in

Bharat Sanchar Bhawan, H.C. Mathur Lane,



# भारत संचार निगम लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम)

### BHARAT SANCHAR NIGAM LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)

Janpath, New Delhi - 110001, India Ph. : +91-11-23372424 Fax : +91-11-23372444 E-mail : cmdbsnl@bsnl.co.in

अनुपम श्रीवारतव अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक ANUPAM SHRIVASTAVA Chairman & Managing Director

सं. सीएमडी/वीएसएनएल/2016 (२१७५५-५)

दिनांकः 08 अप्रैल, 2016

मेरे प्रिय साथियों,

. इस पत्र के माध्यम से मैं सभी वीएसएनएल के ग्राहकों, कर्मचारियों व देश के सभी नागरिकों को उगादी और विक्रम संवत् 2073 की शुभकामनाएं देता हूँ। यह नव वर्ष सभी भारत वासियों के लिए समृद्धि व खुशहाली लाए ऐसी ईश्वर से प्रार्थना करता हूँ।

हमारे महान देश भारत की तरह वीएसएनएल भी एक वड़ा परिवार है जिसकी शाखाएं पूरे भारत वर्ष में दूर-दूर तक फैली है व हम सब वड़े उत्साह से सभी त्योहारों को मनाते है। नव वर्ष संपूर्ण भारत में विभिन्न रूपों में मनाया जाता है। नए वित्तिय वर्ष 2016-17 के प्रारंभ के साथ यह सही समय है कि हम सब नए उत्साह, नई सोंच, नई शिक्त के साथ अपने ग्राहकों की सेवा करें जिससे हम उनके विश्वास को पुनः प्राप्त करे, जो इस नव वर्ष का उत्तम संकल्प होगा।

मुझे विश्वास है यह वर्ष वीएसएनएल का होगा व हम सव मिलकर अपनी क्षमता का लोहा इस अति स्पर्धा पूर्ण संचार औद्योगिक क्षेत्र में मनवाएंगे और अपना ऊंचा स्थान सुनिश्वित करेंगे। यह आवश्यक है कि हम सब उसी उत्साह व शक्ति के साथ कार्य करें जैसा कि हमने गत वर्ष किया तथा अब अधिक परिश्रम द्वारा अधिक आय अर्जित करें जिससे जल्द आने वाले तीसरे वेतन संशोधन आयोग की अनुशंसा को उत्तम रूप से अपने संगठन में लागू किया जा सके। हम सभी के वेतन में उपयुक्त बढ़ोत्तरी का असर आज के हमारे लगभग 80 प्रतिशत कार्मिकों व उनके परिवारों के जीवन पर ताउम पड़ेगा। बाकी बचे आज के 20 प्रतिशत कार्मिक ही चौथे वेतन आयोग की सिफारिशों का लाभ ले सकेंगे।

मैं फिर से आप सभी को उगादी, विक्रम संवत् 2073, वैसाखी, पुत्थन्ड्, बोहाग वीह्, पोहेला वैशाख, वीश्र, नवरेश व चैति चंड की शुभकामनाएं देता हूँ।

मुझे अपने भारतीय होने पर गर्व है व उसी गर्व का अनुभव में वीएसएनएल परिवार का हिस्सा होने पर भी करता हूँ जो इस नव वर्ष को विभिन्न तरीकों से, विभिन्न हिस्सों में, विभिन्न रूपों से मनाते हैं।

आपका,

(अन्पम श्रीवास्तव)

बीएसएनएल इंट्रानेट पर सभी कार्मिकों के लिए

पंजीकृत एवं निगमित कार्यालय : भारत संचार भवन, हरीश चन्द्र माथुर लेन, जनपथ, नई दिल्ली-110001 Regd. & Corporate Office : Bharat Sanchar Bhawan, Harish Chandra Mathur Lane, Janpath, New Delhi-110 001 Corporate Identity Number (CIN) : U74899DL2000GOI107739

Website: www.bsnl.co.in